[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
           09 февраля 2017 года                                                                                   №116

О внесении изменений и дополнений

В решение Совета депутатов МО «Винницкое

сельское поселение» от 26.12.2016 г. №115

« О бюджете муниципального образования

«Винницкое сельское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» на 2017 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
         Внести в решение Совета депутатов Винницкого сельского поселения от 26.12.2016 года № 115 « О бюджете муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» следующие изменения и дополнения:
        Пункт 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования  «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год изложить в новой редакции:

         «Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Винницкое сельское поселение»   в сумме 27527,2 тыс. руб.;

          общий объем расходов бюджета МО «Винницкое сельское поселение»   в сумме  52492,0 тыс. руб.;
         прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Винницкого сельского поселения» в сумме 24964,8 тыс. руб.
        Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального  образования   «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2017 году:

          пункт 1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

          - распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 5;

           - распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджета  на 2017 год согласно приложению 6;
             пункт  2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 7.

             пункт 5. Абзац первый изложить в новой редакции: «Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 7 статьи 8 Решения СД муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области №16 от 09.07.2013 г. в ходе исполнения бюджета МО «Винницкое сельское поселение» вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета на 2017 год по следующим основаниям, связанным  с особенностями исполнения бюджета Винницкого сельского поселения, без внесения изменений в  настоящее  решение  Совета депутатов  Винницкого сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год»:»
 Дополнить:

-абзацем седьмым: “в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходовбюджетов на сумму необходимую для исполнения условий софинансирования установленных для получения субсидий, предоставляемыхбюджету Винницкого сельского поселения Подпорожского муниципального района из областного бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета Винницкого сельского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области по соответствующей муниципальной программе»;

-абзацем восьмым: «в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями видами расходов классификации расходов бюджета в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения.»

Приложение 1  «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета по  муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходной классификации расходов  бюджета по муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение 7 «Ведомственная структура расходов по муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 2017 год» (прилагается).
Глава муниципального образования                                             И. С. Медведева